CpoyHasa nHdopmaumsa
28 noHa 2024

AAFECTAHCTAT

AnMHaMMKa YNCINEeHHOCTU He3aHATbIX TPYAOBOWN AeATEeNbHOCTbLIO MPaXaaH,
COCTOSILLMX Ha Y4yeTe B roCyAapCTBEHHbIX yYpeXaeHUAX cnyX0bl 3aHATOCTU HaceneHus
(no maHHbIM MuUHUCTepCcTBa TpyAa M couunanbHOM 3awWwmnTbl HaceneHna PA)

2023r.
AHBapb
PeBpanb
MapTt
Anpenb
Man
MioHb
Wionb
ABryct
CeHT56pb
OkTa6pb
Hosbpb
[ekabpb
2024 .
AHBapb
deBpanb
MapT
Anpenb
Man

YucneHHocTb

HE3aHATbIX pr,D,OBOVI

AeATEeNIbHOCTbIO

rpaxxgaH,
ThbiC. YernoBek

17,9
18,0
17,2
17,5
17,3
16,6
16,7
16,7
16,1
15,3
14,9
13,4

14,0
14,0
13,3
13,2
13,5

TbIC. YeJloBeK

16,1
16,6
15,7
16,1
15,9
15,7
15,6
15,5
15,0
14,2
13,8
12,8

12,7
13,0
12,4
12,5
12,7

M3 Hux 6e3paboTHbIX:
B % K COOTBETCTBYOLLEMY
nepuoay npeabiayLero

49,8
56,7
58,5
58,9
62,6
65,6
66,2
68,9
70,7
77,6
80,2
79,0

79,1
78,3
79,3
77,5
79,3

Ha KoHeL, Mecsua

B % K
npeabiayuemy
nepuoay

99,3
103,3
94,3
102,4
99,2
98,7
99,0
99,3
97,2
94,4
97,4
92,7

99,4
102,3
95,6
100,0
101,6



