## **ДАГЕСТАНСТАТ**



Динамика численности незанятых трудовой деятельностью граждан, состоящих на учете в государственных учреждениях службы занятости населения (по данным Министерства труда и социальной защиты населения РД)

на конец месяца

	Численность	Из них безработных:		
	незанятых трудовой	тыс. человек	в % к соответствующему	в % к
	деятельностью		периоду предыдущего	предыдущему
	граждан,		года	периоду
	тыс. человек			
2023 г.				
Январь	17,9	16,1	49,8	99,3
Февраль	18,0	16,6	56,7	103,3
Март	17,2	15,7	58,5	94,3
Апрель	17,5	16,1	58,9	102,4
Май	17,3	15,9	62,6	99,2
Июнь	16,6	15,7	65,6	98,7
Июль	16,7	15,6	66,2	99,0
Август	16,7	15,5	68,9	99,3
Сентябрь	16,1	15,0	70,7	97,2
Октябрь	15,3	14,2	77,6	94,4
Ноябрь	14,9	13,8	80,2	97,4
Декабрь	13,4	12,8	79,0	92,7
2024 г.				
Январь	14,0	12,7	79,1	99,4
Февраль	14,0	13,0	78,3	102,3
Март	13,3	12,4	79,3	95,6
Апрель	13,2	12,5	77,5	100,0
Май	13,5	12,7	79,3	101,6